
 
 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Galeotti                                   1 

 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Codice CUP I29J21015330001 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.paolinicassiano.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
NECESSARIE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO Piano Nazionale per la Scuola Digitale 
(PNSD) - Avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10812 del 13/05/2021 – Realizzazione di spazi 
laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’approfondimento delle STEM – Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321 – Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Titolo Progetto: Spazi e strumenti per le STEM – Avviso prot. DGEFID 10812/2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO  l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA 
DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. 
n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale 
integrata”; 

VISTE  le delibere degli organi Collegiali di adesione all’Avviso pubblico per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010110 - 13/07/2023 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000039 - 13/07/2023 - 16 - ALTRO - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



 
 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Galeotti                                   2 

l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 
“Ambienti per la didattica digitale integrata”; 

VISTA  la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, inoltro candidatura n. 
22167.0 del 12/06/2021; 

VISTA   l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201, e del successivo decreto direttoriale di impegno 
18 febbraio 2022, n. 42 in cui l’Istituto Paolini Cassiano da Imola classificatosi 
dalla posizione 3.232 fino alla posizione 6.191, risulta ammesso a 
finanziamento, a seguito di scorrimento, con risorse di bilancio finalizzate ai 
progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.. 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che 
definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di 
attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 
nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari 
per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e 
obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, 
recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste 
nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178»; 

VISTO  l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche 
per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 
Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge 
n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 
2023/2025; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del Progetto per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 
STEM, prot.n. 13606 del 31/08/2022; 

VISTO  il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
26/01/2023, con delibera n.69; 

VISTO  il Decreto prot. n. 7550 del 30/05/2023 con il quale il Dirigente Scolastico 
assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010110 - 13/07/2023 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000039 - 13/07/2023 - 16 - ALTRO - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



 
 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Galeotti                                   3 

VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 32 
del 18/05/2022  

VISTO l’avviso prot. 7630 del 31/05/2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della Dirigente Scolastica e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 
GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Gestore della Progettazione ed organizzatore della attività 
PROGETTO: Spazi e strumenti per le STEM – Avviso prot. DGEFID 10812/2021 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CATALANI ANDREA 19 

2 PALAZZO FABRIZIA 11 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
La Dirigente Scolastica 

GALEOTTI STEFANIA 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010110 - 13/07/2023 - VI.1 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000039 - 13/07/2023 - 16 - ALTRO - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI


		2023-07-18T11:43:56+0200
	STEFANIA GALEOTTI




